30,000 Unidade 156,00 4.680,00

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND.
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse

que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 547.621,30 (quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e
trinta centavos)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento de uma contratação pública consiste na divisão do objeto licitatório
em partes, permitindo a participação de um maior número de fornecedores e
proporcionando maior e?ciência na contratação.